
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua 
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2020.10.05.01 - SRP, tipo Menor Preço por Item, cujo o objeto é o 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais médico-hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 04 de novembro de 2020 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 04 de 
novembro de 2020, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 04 de novembro de 2020, a partir das 10h00min. Os horários referem-se 
ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 19 de outubro de 2020. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barroquinha - Pregão Eletrônico N° 00.009/2020-SRP. A Pregoeira do Município de Barroquinha – CE, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 00.009/2020-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Barroquinha-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento 
das Propostas até o dia 03.11.2020, às 09:00h; Abertura das Propostas no dia 03.11.2020, a partir das 09:00h e a fase da Disputa de Lances no dia 03.11.2020 
a partir das 10:00h (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br, a partir 
da data desta publicação. Barroquinha-CE, 19 de Outubro de 2020. Rosicléia da Silva Magalhães – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito – Secretaria de Finanças – Aviso de Pregão Presencial N° 03.01/2020-SEFIN. A Prefeitura 
Municipal de São Benedito comunica aos interessados que realizará às 10h do dia 04 de novembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito à Rua Paulo Marques nº 378 – Centro – São Benedito-CE, o Pregão supra, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços bancários referentes à 
centralização da folha de pagamento dos servidores ativos e pagamento aos fornecedores, de acordo com o Termo de Referência e os anexos técnicos que 
constam este processo para a Prefeitura Municipal de São Benedito, Ceará. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias 
úteis, das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. São Benedito-CE, 19 de Outubro de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno 
– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 014/2020-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada em dedetização, 
descupinização, desratização e desvampirização e higienização de caixa d’água para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo 
do Vale do Curu – CISVALE. Data da Abertura dia 05 de Novembro de 2020, às 09h:30m. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua 
Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no 
site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.com.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 
20 de Outubro de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 03 de novembro de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada no prédio da Secretaria de Desenvolvimento 
Cientifico e Tecnológico, na Rua Abigail Cidrão de Oliveira s/n, (defronte ao Hospital Dr. Alberto Feitosa Lima), Planalto dos Colibris, Tauá–CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 15.012/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de máquinas, ferramentas e material de construção a 
fim de atender as demandas da  Secretaria de Educação do Município de Tauá/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo Portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-CE, 19 de outubro de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira 
do Município de Tauá.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT - Extrato do Contrato. Contratante: Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Tauá. Contratada: Loc & Serv LTDA - ME, pelo valor global de R$ 310.765,03 (trezentos e dez mil setecentos e sessenta e 
cinco reais e três centavos). Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas, junto 
ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço Nº 2020.08.17.001 - CPSMT. Prazo de Execução: 
90 (noventa) dias. Dotação Orçamentária: 10.301.0001.2.002 - Policlínica. Elemento de Despesas: 44.90.51.00. Assina pela Contratante: Juliana Ferreira 
Cândido – Secretária Executiva. Assina pela Contratada: Luiz Moreira Cavalcante. Data da Assinatura: 28/09/2020. Sérgio Veríssimo Loiola – Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2020.10.19.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 
n° 2020.10.19.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de Instrumentos, materiais e equipamentos odontológicos para atender as necessidades do 
Programa Saúde na Família-PSF, por Intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de novembro de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 21 de outubro de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.
com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2020.07.02.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Jardim/CE, torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2020.07.02.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de implantação de faixas, lombadas e sinalização de trânsito, junto ao Departamento 
Municipal de Trânsito - DEMUTRAN de Jardim/CE, com abertura das propostas de preços em 21 de outubro de 2020 às 11:00hs. Informo ainda, que na 
sessão serão adotados procedimentos visando às medidas de contenção ao Covid-19. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3555-1295. Jardim/
CE, 19 de outubro de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2020.02.19.2. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Jardim/CE, torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2020.02.19.2, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de construção e reforma de diversas praças situadas no Município de Jardim/CE, com 
abertura das propostas de preços em 21 de outubro de 2020 às 09:00hs. Informo ainda, que na sessão serão adotados procedimentos visando às medidas 
de contenção ao Covid-19. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, 
de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3555-1295. Jardim/CE, 19 de outubro de 2020. Alberto Pinheiro Torres 
Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria Municipal de Infraestrutura – Tomada de Preços N° 11/2020-SEINFRA – Resultado 
de Julgamento de Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente à 
Tomada de Preços N° 11/2020-SEINFRA – contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para elaborar perícias nos cálculos 
de valores e, em sendo o caso, obter a repetição de indébitos provenientes de cobranças excessivas feitas com base nos sensos de iluminação pública e nos 
QIP – Quadro de Iluminação Pública, sob a responsabilidade do Município de Tianguá/CE. Proposta Vencedora: GPTEC Gerência de Projetos e Tecnologia 
EIRELI, Valor CUB: R$ 145,00; e 2ª: Inovve Serviços de Treinamentos e Consultoria Empresarial LTDA, Valor CUB: R$ 189,00. Fica aberto o prazo 
recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés 
Moita nº 785 – Bairro Planalto. Tianguá-CE, 19 de Outubro de 2020. Deid Júnior do Nascimento – Presidente da Comissão de Licitação.

105DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº233  | FORTALEZA, 20 DE OUTUBRO DE 2020


